

特 別 会 計

第 5 特 別 会 計

概 要

(1) 会計別決算状況

本年度の歳入歳出決算の状況は次表のとおりで、14会計合計では、歳入歳出予算現額 137,718,020,000円に対し、収入済額 140,471,877,211円、不納欠損額 6,348,393円、収入未済額 1,755,059,092円（うち滞納繰越額の内訳は次ページ(2)のとおり）、支出済額 136,180,199,816円、翌年度繰越額 600,038,000円、不用額 937,782,184円であり、歳入歳出差引残額は 4,291,677,395円となっている。

なお、県有林経営事業特別会計は歳入歳出差引歳入不足額が生じたため、翌年度歳入から繰上充用している。

会 計 別	歳 入 歳 出 予 算 現 額	歳 入						歳 出				歳 入 歳 出 差 引 残 額 (A) - (B)	翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源	実 質 収 支 額
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不 納 欠 損 額	収 入 未 済 額	予算現額 に対する 収入割合	調 定 額 に対する 収入割合	支 出 済 額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	予算現額 に対する 支出割合			
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円	円	円
災 害 救 助 基 金	2,118,000	357,621	357,621	0	0	16.88	100.00	357,621	0	1,760,379	16.88	0	0	0
母 子 父 子 寡 婦 福 祉 資 金	364,840,000	817,122,483	471,169,562	0	345,952,921	129.14	57.66	283,425,289	0	81,414,711	77.68	187,744,273	0	187,744,273
中 小 企 業 振 興 資 金	107,976,000	2,279,384,577	1,102,948,225	0	1,176,436,352	1,021.48	48.39	84,123,235	0	23,852,765	77.91	1,018,824,990	0	1,018,824,990
農 業 改 良 資 金	77,980,000	84,965,614	84,965,614	0	0	108.96	100.00	38,958,145	0	39,021,855	49.96	46,007,469	0	46,007,469
国 営 農 業 水 利 事 業 負 担 金	548,369,000	536,041,636	536,041,636	0	0	97.75	100.00	536,041,636	0	12,327,364	97.75	0	0	0
県 有 林 経 営 事 業	2,526,972,000	129,847,000	129,847,000	0	0	5.14	100.00	2,477,204,828	0	49,767,172	98.03	△ 2,347,357,828	0	△ 2,347,357,828
林 業 改 善 資 金	263,041,000	691,129,852	625,573,157	6,348,393	59,208,302	237.82	90.51	148,791,399	0	114,249,601	56.57	476,781,758	0	476,781,758
沿 岸 漁 業 改 善 資 金	51,221,000	219,359,957	216,191,440	0	3,168,517	422.08	98.56	3,885,000	0	47,336,000	7.58	212,306,440	0	212,306,440
公 共 用 地 整 備 事 業	5,594,690,000	7,041,215,983	7,041,215,983	0	0	125.86	100.00	4,542,261,512	600,038,000	452,390,488	81.19	2,498,954,471	7,038,000	2,491,916,471
港 湾 施 設 整 備 事 業	61,541,000	933,708,179	933,708,179	0	0	1,517.21	100.00	53,864,916	0	7,676,084	87.53	879,843,263	0	879,843,263
用 品 調 達	306,430,000	304,877,892	304,877,892	0	0	99.49	100.00	304,877,892	0	1,552,108	99.49	0	0	0
自 動 車 集 中 管 理	11,272,000	56,823,256	56,823,256	0	0	504.11	100.00	8,816,647	0	2,455,353	78.22	48,006,609	0	48,006,609
公 債 管 理	127,268,794,000	127,268,792,995	127,268,792,995	0	0	100.00	100.00	127,268,792,995	0	1,005	100.00	0	0	0
奨 学 資 金	532,776,000	1,869,657,651	1,699,364,651	0	170,293,000	318.96	90.89	428,798,701	0	103,977,299	80.48	1,270,565,950	0	1,270,565,950
合 計	137,718,020,000	142,233,284,696	140,471,877,211	6,348,393	1,755,059,092	102.00	98.76	136,180,199,816	600,038,000	937,782,184	98.88	4,291,677,395	7,038,000	4,284,639,395
平 成 2 5 年 度 合 計	135,038,732,000	138,186,016,556	136,473,001,723	0	1,713,014,833	101.06	98.76	133,035,077,971	1,309,263,000	694,391,029	98.52	3,437,923,752	42,263,000	3,395,660,752
差 引 増 減 (△)	2,679,288,000	4,047,268,140	3,998,875,488	6,348,393	42,044,259	0.94	0.00	3,145,121,845	△ 709,225,000	243,391,155	0.36	853,753,643	△ 35,225,000	888,978,643

(2) 滞納繰越額未収入額

(特 別 会 計)

区分	年度別	21年度以前	22	23	24	25	計
		円	円	円	円	円	円
母子寡婦福祉資金収入		202,114,131	25,870,736	25,948,103	28,435,151	30,035,637	312,403,758
母子寡婦福祉資金貸付金償還金		202,114,131	25,870,736	25,948,103	28,435,151	30,035,637	312,403,758
中小企業振興資金収入		1,176,436,352					1,176,436,352
高度化資金貸付金償還金		958,942,530					958,942,530
設備近代化資金貸付金償還金		4,580,000					4,580,000
繊維工業構造改善資金貸付金償還金		203,591,043					203,591,043
施設共同化資金貸付金償還金		9,322,779					9,322,779
林業改善資金収入		11,683,302	9,957,000	8,928,000	12,640,000	8,000,000	51,208,302
林業改善資金貸付金償還金		10,627,947	9,957,000	8,928,000	12,640,000	8,000,000	50,152,947
違約金		1,055,355					1,055,355
沿岸漁業改善資金収入		1,360,000	969,517	839,000			3,168,517
沿岸漁業改善資金貸付金償還金		1,360,000		839,000			2,199,000
違約金			969,517				969,517
奨学資金収入		16,558,900	14,009,000	19,303,000	28,907,500	37,970,100	116,748,500
奨学資金貸付金償還金		16,558,900	14,009,000	19,303,000	28,907,500	37,970,100	116,748,500
合 計		1,408,152,685	50,806,253	55,018,103	69,982,651	76,005,737	1,659,965,429

会計別の状況

各会計別の決算の状況は次のとおりである。

1 災害救助基金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)－(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 2,118,000	円 357,621	円 357,621	円 0	円 0	% 16.88	% 100.00	円 357,621	円 0	円 1,760,379	% 16.88	円 0
平成25年度	円 2,456,000	円 306,746	円 306,746	円 0	円 0	% 12.49	% 100.00	円 306,746	円 0	円 2,149,254	% 12.49	円 0
増 減(△)	△ 338,000	円 50,875	円 50,875	円 0	円 0	% 4.39	% 0.00	円 50,875	円 0	円 △ 388,875	% 4.39	円 0

- (1) 収入済額の内容は財産運用収入 357,621円で、前年度に比べて 50,875円 (16.59%) 増加している。増加したものは基金利子 50,875円である。
- (2) 支出済額の内容は救助費（災害救助基金積立金）で、前年度に比べて 50,875円 (16.59%) 増加している。
- (3) 不用額は救助費の執行残である。

2 母子父子寡婦福祉資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)－(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 364,840,000	円 817,122,483	円 471,169,562	円 0	円 345,952,921	% 129.14	% 57.66	円 283,425,289	円 0	円 81,414,711	% 77.68	円 187,744,273
平成25年度	円 361,900,000	円 758,115,536	円 429,320,808	円 0	円 328,794,728	% 118.63	% 56.63	円 300,101,913	円 0	円 61,798,087	% 82.92	円 129,218,895
増 減(△)	円 2,940,000	円 59,006,947	円 41,848,754	円 0	円 17,158,193	% 10.51	% 1.03	円 △ 16,676,624	円 0	円 19,616,624	% △ 5.24	円 58,525,378

- (1) 収入済額の内容は、貸付金元利収入 228,540,172円、繰越金 129,218,895円等で、前年度に比べて 41,848,754円 (9.75%) 増加している。増加した主なものは繰越金 27,205,976円である。

収入未済額 345,952,921円は貸付金元利収入で、その内容は、現年度分 33,549,163円、滞納繰越分 312,403,758円となっており、前年度の収入未済額に比べて 17,158,193円 (5.22%) 増加している。

- (2) 支出済額の内容は母子福祉資金貸付金 271,187,730円等で、前年度に比べて 16,676,624円 (5.56%) 減少している。減少した主なものは母子福祉資金貸付金 18,526,570円、増加したものは、寡婦福祉資金貸付金 1,061,000円、母子福祉資金管理費 394,480円、父子福祉資金貸付金 380,000円、父子福祉資金管理費 60,378円である。
- (3) 不用額は主として母子福祉資金貸付金の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 187,744,273円で、翌年度へ繰り越している。

3 中小企業振興資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
	円	円	円	円	円	%	%	円	円	円	%	円
平成26年度	107,976,000	2,279,384,577	1,102,948,225	0	1,176,436,352	1,021.48	48.39	84,123,235	0	23,852,765	77.91	1,018,824,990
平成25年度	108,692,000	2,224,167,504	1,045,812,011	0	1,178,355,493	962.18	47.02	74,677,521	0	34,014,479	68.71	971,134,490
増 減(△)	△ 716,000	55,217,073	57,136,214	0	△ 1,919,141	59.30	1.37	9,445,714	0	△ 10,161,714	9.20	47,690,500

- (1) 収入済額の内容は設備導入資金収入繰越金 851,197,093円等で、前年度に比べて 57,136,214円 (5.46%) 増加している。増加した主なものは設備導入資金収入繰越金 85,534,500円、減少した主なものは設備導入資金収入貸付金元利収入 40,069,500円である。
収入未済額 1,176,436,352円は高度化資金収入貸付金元利収入等で、全額滞納繰越分であり、前年度の収入未済額に比べて 1,919,141円 (0.16%) 減少している。
- (2) 支出済額の内容は、高度化資金事業費 45,336,866円、織布業構造改善事業費 34,356,950円等で、前年度に比べて 9,445,714円 (12.65%) 増加している。増加したものは織布業構造改善事業費 29,176,787円、減少したものは、高度化資金事業費 19,522,926円、管理費 208,147円である。
- (3) 不用額は主として高度化資金事業費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 1,018,824,990円で、翌年度へ繰り越している。

4 農業改良資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)－(B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 77,980,000	円 84,965,614	円 84,965,614	円 0	円 0	% 108.96	% 100.00	円 38,958,145	円 0	円 39,021,855	% 49.96	円 46,007,469
平成25年度	円 87,284,000	円 113,460,759	円 113,460,759	円 0	円 0	% 129.99	% 100.00	円 55,265,639	円 0	円 32,018,361	% 63.32	円 58,195,120
増 減(△)	△ 9,304,000	△ 28,495,145	△ 28,495,145	0	0	△ 21.03	0.00	△ 16,307,494	0	7,003,494	△ 13.36	△ 12,187,651

- (1) 収入済額の内容は、就農支援資金収入繰越金 42,447,980円、農業改良資金収入繰越金 15,747,140円等で、前年度に比べて 28,495,145円 (25.11%) 減少している。減少した主なものは、就農支援資金貸付金 10,900,000円、農業改良資金収入繰越金 8,381,467円、就農支援資金収入一般会計繰入金 5,450,000円、農業改良資金収入貸付金元利収入 4,835,000円、増加した主なものは就農支援資金収入繰越金 1,751,516円である。
- (2) 支出済額の内容は、就農支援資金貸付金 24,958,000円、農業改良資金貸付金 13,262,000円等で、前年度に比べて 16,307,494円 (29.51%) 減少している。減少したものは、農業改良資金貸付金 8,388,000円、就農支援資金貸付金 7,928,000円、増加したものは農業改良資金業務費 8,506円である。
- (3) 不用額は主として就農支援資金貸付金の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 46,007,469円で、翌年度へ繰り越している。

5 国営農業水利事業負担金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)－(B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不 納 欠 損 額	収入未済額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 548,369,000	円 536,041,636	円 536,041,636	円 0	円 0	% 97.75	% 100.00	円 536,041,636	円 0	円 12,327,364	% 97.75	円 0
平成25年度	円 1,579,385,000	円 1,572,196,813	円 1,572,196,813	円 0	円 0	% 99.54	% 100.00	円 1,572,196,813	円 0	円 7,188,187	% 99.54	円 0
増 減(△)	△ 1,031,016,000	△ 1,036,155,177	△ 1,036,155,177	0	0	△ 1.79	0.00	△ 1,036,155,177	0	5,139,177	△ 1.79	0

- (1) 収入済額の内容は一般会計繰入金 519,732,262円等で、前年度に比べて 1,036,155,177円 (65.90%) 減少している。減少した主なものは一般会計繰入金 767,828,458円である。
- (2) 支出済額の内容は償還金 519,732,262円等で、前年度に比べて 1,036,155,177円 (65.90%) 減少している。減少した主なものは償還金

1,035,275,550円である。

(3) 不用額は主として管理費の執行残である。

6 県有林経営事業特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入					歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)	
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合 対予算 対調定	支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合		
平成26年度	円 2,526,972,000	円 129,847,000	円 129,847,000	円 0	円 0	% 5.14	% 100.00	円 2,477,204,828	円 0	円 49,767,172	% 98.03	円 △ 2,347,357,828
平成25年度	円 2,494,355,000	円 109,960,412	円 109,960,412	円 0	円 0	% 4.41	% 100.00	円 2,419,322,947	円 0	円 75,032,053	% 96.99	円 △ 2,309,362,535
増 減(△)	円 32,617,000	円 19,886,588	円 19,886,588	円 0	円 0	% 0.73	% 0.00	円 57,881,881	円 0	円 △ 25,264,881	% 1.04	円 △ 37,995,293

(1) 収入済額の内容は、一般会計繰入金 79,810,484円、財産売払収入 49,963,009円等で、前年度に比べて 19,886,588円 (18.09%) 増加している。

増加した主なものは一般会計繰入金 37,493,985円、減少した主なものは財産売払収入 17,615,095円である。

(2) 支出済額の内容は管理費 2,413,077,919円等で、前年度に比べて 57,881,881円 (2.39%) 増加している。増加したものは、模範造林費 35,257,630円、管理費 26,084,839円、減少したものは木材生産販売費 3,460,588円である。

(3) 不用額は主として模範造林費の執行残である。

(4) 歳入歳出差引歳入不足額が 2,347,357,828円となったため、翌年度歳入から繰上充用している。なお、単年度の歳入歳出差引歳入不足額は 37,995,293円で、前年度 (20,800,634円) に比べて 17,194,659円 (82.66%) 増加している。

7 林業改善資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入					歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)	
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合 対予算 対調定	支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合		
平成26年度	円 263,041,000	円 691,129,852	円 625,573,157	円 6,348,393	円 59,208,302	% 237.82	% 90.51	円 148,791,399	円 0	円 114,249,601	% 56.57	円 476,781,758
平成25年度	円 256,708,000	円 590,645,913	円 529,274,218	円 0	円 61,371,695	% 206.18	% 89.61	円 55,889,215	円 0	円 200,818,785	% 21.77	円 473,385,003
増 減(△)	円 6,333,000	円 100,483,939	円 96,298,939	円 6,348,393	円 △ 2,163,393	% 31.64	% 0.90	円 92,902,184	円 0	円 △ 86,569,184	% 34.80	円 3,396,755

(1) 収入済額の内容は林業改善資金収入繰越金 473,385,003円等で、前年度に比べて 96,298,939円 (18.19%) 増加している。増加した主なものは林業改善資金収入繰越金 96,504,575円、減少した主なものは林業改善資金収入貸付金元利収入 5,799,000円である。

収入未済額 59,208,302円は林業改善資金収入貸付金元利収入等で、その内容は、現年度分 8,000,000円、滞納繰越分 51,208,302円となっており、前年度の収入未済額に比べて 2,163,393円 (3.53%) 減少している。

(2) 支出済額の内容は林業改善資金貸付金 140,215,000円等で、前年度に比べて 92,902,184円 (166.23%) 増加している。増加した主なものは林業改善資金貸付金 87,310,000円である。

(3) 不用額は主として林業改善資金貸付金の執行残である。

(4) 歳入歳出差引残額は 476,781,758円で、翌年度へ繰り越している。

8 沿岸漁業改善資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 51,221,000	円 219,359,957	円 216,191,440	円 0	円 3,168,517	422.08	98.56	円 3,885,000	円 0	円 47,336,000	7.58	円 212,306,440
平成25年度	円 51,197,000	円 211,090,392	円 207,886,875	円 0	円 3,203,517	406.05	98.48	円 10,268,609	円 0	円 40,928,391	20.06	円 197,618,266
増 減(△)	円 24,000	円 8,269,565	円 8,304,565	円 0	円 △ 35,000	16.03	0.08	円 △ 6,383,609	円 0	円 6,407,609	△ 12.48	円 14,688,174

(1) 収入済額の内容は繰越金 197,618,266円等で、前年度に比べて 8,304,565円 (3.99%) 増加している。増加した主なものは繰越金 8,171,412円である。

収入未済額 3,168,517円は貸付金元利収入 2,199,000円等で、全額滞納繰越分であり、前年度の収入未済額に比べて 35,000円 (1.09%) 減少している。

(2) 支出済額の内容は貸付金 3,570,000円等で、前年度に比べて 6,383,609円 (62.17%) 減少している。減少した主なものは貸付金 6,360,000円である。

(3) 不用額は主として貸付金の執行残である。

(4) 歳入歳出差引残額は 212,306,440円で、翌年度へ繰り越している。

9 公共用地整備事業特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 5,594,690,000	円 7,041,215,983	円 7,041,215,983	円 0	円 0	% 125.86	% 100.00	円 4,542,261,512	円 600,038,000	円 452,390,488	% 81.19	円 2,498,954,471
平成25年度	円 5,563,388,000	円 6,510,759,402	円 6,510,759,402	円 0	円 0	% 117.03	% 100.00	円 4,117,672,122	円 1,309,263,000	円 136,452,878	% 74.01	円 2,393,087,280
増 減(△)	円 31,302,000	円 530,456,581	円 530,456,581	円 0	円 0	% 8.83	% 0.00	円 424,589,390	円 △ 709,225,000	円 315,937,610	% 7.18	円 105,867,191

- (1) 収入済額の内容は、県債 2,867,000,000円、繰越金 2,393,087,280円等で、前年度に比べて 530,456,581円 (8.15%) 増加している。増加したものは、財産売払収入 1,150,000,000円、所属替収入 279,128,703円、減少したものは、県債 517,000,000円、繰越金 381,672,122円である。
- (2) 支出済額の内容は用地取得事業費で、前年度に比べて 424,589,390円 (10.31%) 増加している。
- (3) 翌年度繰越額は繰越明許費で、用地取得事業費である。
- (4) 不用額は用地取得事業費の執行残である。
- (5) 歳入歳出差引残額は 2,498,954,471円で、翌年度へ繰り越している。

10 港湾施設整備事業特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 61,541,000	円 933,708,179	円 933,708,179	円 0	円 0	% 1,517.21	% 100.00	円 53,864,916	円 0	円 7,676,084	% 87.53	円 879,843,263
平成25年度	円 58,310,000	円 418,418,387	円 418,418,387	円 0	円 0	% 717.58	% 100.00	円 51,204,465	円 0	円 7,105,535	% 87.81	円 367,213,922
増 減(△)	円 3,231,000	円 515,289,792	円 515,289,792	円 0	円 0	% 799.63	% 0.00	円 2,660,451	円 0	円 570,549	% △ 0.28	円 512,629,341

- (1) 収入済額の内容は、財産売払収入 512,000,000円、繰越金 367,213,922円等で、前年度に比べて 515,289,792円 (123.15%) 増加している。増加した主なものは財産売払収入 512,000,000円である。
- (2) 支出済額の内容は港湾施設管理費で、前年度に比べて 2,660,451円 (5.20%) 増加している。
- (3) 不用額は港湾施設管理費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 879,843,263円で、翌年度へ繰り越している。

11 用品調達特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 306,430,000	円 304,877,892	円 304,877,892	円 0	円 0	% 99.49	% 100.00	円 304,877,892	円 0	円 1,552,108	% 99.49	円 0
平成25年度	円 306,430,000	円 305,256,724	円 305,256,724	円 0	円 0	% 99.62	% 100.00	円 305,256,724	円 0	円 1,173,276	% 99.62	円 0
増 減(△)	0	△ 378,832	△ 378,832	0	0	△ 0.13	0.00	△ 378,832	0	378,832	△ 0.13	0

- (1) 収入済額の内容は物品売払収入で、前年度に比べて 378,832円 (0.12%) 減少している。
- (2) 支出済額の内容は用品調達費で、前年度に比べて 378,832円 (0.12%) 減少している。
- (3) 不用額は用品調達費の執行残である。

12 自動車集中管理特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A)-(B)
		調 定 額	収入済額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支出済額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 11,272,000	円 56,823,256	円 56,823,256	円 0	円 0	% 504.11	% 100.00	円 8,816,647	円 0	円 2,455,353	% 78.22	円 48,006,609
平成25年度	円 9,287,000	円 49,623,292	円 49,623,292	円 0	円 0	% 534.33	% 100.00	円 6,889,856	円 0	円 2,397,144	% 74.19	円 42,733,436
増 減(△)	1,985,000	7,199,964	7,199,964	0	0	△ 30.22	0.00	1,926,791	0	58,209	4.03	5,273,173

- (1) 収入済額の内容は繰越金 42,733,436円等で、前年度に比べて 7,199,964円 (14.51%) 増加している。増加した主なものは繰越金 5,713,809円である。
- (2) 支出済額の内容は管理費で、前年度に比べて 1,926,791円 (27.97%) 増加している。
- (3) 不用額は管理費の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 48,006,609円で、翌年度へ繰り越している。

13 公債管理特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌年度 繰越額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 127,268,794,000	円 127,268,792,995	円 127,268,792,995	円 0	円 0	% 100.00	% 100.00	円 127,268,792,995	円 0	円 1,005	% 100.00	円 0
平成25年度	円 123,592,097,000	円 123,592,095,226	円 123,592,095,226	円 0	円 0	% 100.00	% 100.00	円 123,592,095,226	円 0	円 1,774	% 100.00	円 0
増 減(△)	円 3,676,697,000	円 3,676,697,769	円 3,676,697,769	円 0	円 0	% 0.00	% 0.00	円 3,676,697,769	円 0	円 △ 769	% 0.00	円 0

- (1) 収入済額の内容は一般会計繰入金 88,995,792,995円等で、前年度に比べて 3,676,697,769円 (2.97%) 増加している。増加した主なものは借換債 2,511,000,000円である。
- (2) 支出済額の内容は元金 115,268,090,475円等で、前年度に比べて 3,676,697,769円 (2.97%) 増加している。増加した主なものは元金 4,560,275,880円、減少したものは利子 890,546,296円である。
- (3) 不用額は主として、元金、利子の執行残である。

14 奨学資金特別会計

年 度	歳入歳出 予算現額	歳 入						歳 出				歳入歳出 差引残額 (A) - (B)
		調 定 額	収 入 済 額 (A)	不納欠損額	収入未済額	収 入 割 合		支 出 済 額 (B)	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	支 出 割 合	
						対予算	対調定					
平成26年度	円 532,776,000	円 1,869,657,651	円 1,699,364,651	円 0	円 170,293,000	% 318.96	% 90.89	円 428,798,701	円 0	円 103,977,299	% 80.48	円 1,270,565,950
平成25年度	円 567,243,000	円 1,729,919,450	円 1,588,630,050	円 0	円 141,289,400	% 280.06	% 91.83	円 473,930,175	円 0	円 93,312,825	% 83.55	円 1,114,699,875
増 減(△)	円 △ 34,467,000	円 139,738,201	円 110,734,601	円 0	円 29,003,600	% 38.90	% △ 0.94	円 △ 45,131,474	円 0	円 10,664,474	% △ 3.07	円 155,866,075

- (1) 収入済額の内容は、繰越金 1,114,699,875円、貸付金元利収入 452,169,400円等で、前年度に比べて 110,734,601円 (6.97%) 増加している。増加した主なものは繰越金 183,891,859円、減少した主なものは国庫補助金 88,325,000円である。
- 収入未済額 170,293,000円は貸付金元利収入（奨学資金貸付金償還金）で、その内容は、現年度分 53,544,500円、滞納繰越分 116,748,500円となっており、前年度の収入未済額に比べて 29,003,600円 (20.53%) 増加している。
- (2) 支出済額の内容は貸付金 412,166,000円等で、前年度に比べて 45,131,474円 (9.52%) 減少している。減少した主なものは貸付金 44,528,000円である。

- (3) 不用額は主として貸付金の執行残である。
- (4) 歳入歳出差引残額は 1,270,565,950円で、翌年度へ繰り越している。

